
令和３年６月９日  

 

ひろしま脱炭素まちづくり市民会議委員 各位 

 

広島市環境局温暖化対策課長 

(ひろしま脱炭素まちづくり市民会議 事務局)  

 

「ＣＯ２削減／ライトダウンキャンペーン」の御協力のお願い 

 

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本市環境行政の推進につきまして、格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本市では、日常生活の中で地球温暖化対策を実践する契機とするため、「ＣＯ２削減／

ライトダウンキャンペーン」を実施します。 

このキャンペーンは、６月２１日（月）［夏至］から７月７日（水）［七夕］までの間を啓発期

間として、施設のライトアップの自粛や不要な照明の消灯を呼び掛けるものです。 

 つきましては、貴団体の構成員や構成団体の皆様に、本キャンペーンについて周知していた

だくとともに、皆様の職場や家庭におかれましても、安全面、防犯面等に支障のない範囲で、ラ

イトアップ施設や家庭での不要な照明の消灯に御協力いただきますようお願いします。 

敬具  

 

【問合せ先】 

〒730-8586  広島市中区国泰寺町一丁目 6番 34号 

広島市環境局温暖化対策課 

担当：山田、豊島 

電話  082-504-2185   FAX  082-504-2229 

電子メール  ondanka-t@city.hiroshima.lg.jp 


